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Pan Przewodniczący
Rady Miasta Sanoka
Andrzej Romaniak

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez radnego Grzegorza Kozaka w dniu

29.09.2022r. dotyczącąpodjęcia dzińah mających na celu utrzymanta działalności jadłodajni

prowadzonej przęz Towarzystwo Pomocy im. Sw. Brata Alberta Koło w Sanoku w 2023r.

uprzejmie inform uję, że :

Realizacj a zadania własnego gminy pn.: ,,,Przygotowanie i wydawanie bezpłatnego

posiłku osobom do tego uprawnionym na podstawie decyzji Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Sanoku" odbywa się w drodze otwartego konkursu ofert. Kwota dotacji

przeznaczona na to zadantę w roku 2022 wynosi 150.000,00 zł. a koszt jednodaniowego

ciepłego posiłku lub suchego prowianfu ustalono I0 ń na dzięit Konkurs ofert był ogłoszony

na powierzęnię realtzacji zadantapublicznego bez żądanego wkłady własnego.

W odpowiedzi na konkurs w wyznaczonym terminie wpĘnęła Ęlko jedna oferta, tj.: oferta

Towarzystwa Pomocy im. Sw. BrataAlberta Koło w Sanoku.

Zadantejest realizowanę od dnia 1 stycznia})Z}r. do dnia 31 grudnta2OŁZr.
Pismem z dnta} wrześnta}}ZZr. Prezes Towarzystwa Pani Alicja Kocyłowska poinformowała,

że z dniem 01.0I.2023r. Towaruystwo będzie zmuszone zanlk<rląć jadłodajnię pozbawtając

osoby uprawnione dostępu do bezpłatnego posiłku, podając jako powód to, że koszt utrrymanta
jadłodaj nl znacznte przęwyższa kwotę otrzymanej dotacji.

W dniu 26 września br. na spotkaniu w sprawie dalszego funkcjonowania jadłodajni byli
obecni: Pan Grzegorz Korneckt Zastępca Burmistrza ds. Społecznych, przedstawiciele

Towarzystwa, MOPS w Sanoku oraz pracownicy wydziahl WSO tutejszego urzędu. Podczas

tego spotkania Pani Prezes i księgowaTowarzystwa przedstawiĘ koszty jadłodajni oraz swoją

propozycję, tj.: kwota jednego ciepłego posiłku w 2023r. - I7 zł.

Analinljąc ceny obiadów na rynku sanockim, uczestniczący w spotkaniu stwierdzili, że

proponowana kwota jest stosunkowo zawyżona, ponieważnte doĘczy posiłku składającego się

z dwoch dan tylko jednego gorącego posiłku. Zostały przedstawione inne propozycje,

wprowadzające mozliwości zaoszczędzęnia środków t zmniejszające proponowaną kwotę

ciepłego posiłku. Zaproponowano :

o przygotowywanie ciepłego posiłku w kuchni Domu Inwalidy Bezdomnego
i wydawanie w pojemnikach hermetycznte pakowanych w DIB przy ulicy
Hetmańskiej 1 I (oszczędność mediów w jadłodajni oruz redukcja, bądż przeniesienie

osób zatrudnionych w kuchni jadłodajni do kuchni w DIB),
o przygotowywanie ciepłego posiłku w kuchni Domu Inwalidy Bezdomnego

i wydawanie w pojemnikach hermetycznle pakowanych z dowozem do jadłodajni przy

ulicy Sienkiewicza 7 (oszczędność mediów doĘczących prowadzenia kuchni

w jadłodajnt oraz redukcja,bądź przeniesienie osób zńrudnionych w kuchni jadłodajni

do kuchni w DIB).
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ponadto, poinformowano przedstawicieli Towarzystwa, ze dwudaniowy obiad w szkołach dla

dziect od 8 do 14 Lat z dowozem przez firmę cateringową wynosi I0 zł. Po przedwstępnych

rozmowach z Centrum Integracji Społecznej w Sanoku otrzymano odpowtedŻ - 11 ń za

jednodaniowy ciepły posiłek w pojemnikach hermetycznie pakowanych oraz suchY Prowiant
w dni wolne od pracy.
pani prezes Towarzystwa zobowiązałasię przeanalizować te propozycje i udzieliĆ odPowiedzi

do dnia 29 wrzęśnia br. Jędnakże do dnia dzisiejszego tj.: 11.10.2022r. nie wPłynęła Żadna

informacja.

Dodatkowo, według comiesięcznych rozltczen dotacji wynika, że ltczba wydanYch decYzji

(sĘczeh - 43, pażdziernik _ 35) jest malejąca. Dlatego też, nte ma możliwoŚci zwiększenia

dotacji za przygotowanie i wydawanie jednodaniowego posiłku przy zmntejszających się

Ltczbach posiłków.
Nadmieniam, żę Burmistrz Miasta Sanoka dołoży wszelkich starań, aby osoby

uprawnione od sĘcznia 2023r. mińy zapewniony ciepĘ posiłek. Konkurs ofert na realizację

zadanta tj.: ,,Przygotowanie i wydawanie bezpłatnego posiłku osobom do tego uprawnionym

na podstawie decyzji Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sanoku" zostanie ogłoszony

w listopadzie 2O2żr. Przewidywana kwota na to zadanię ostatecznie zostanie ustalona

w prelimlfiarzut budzetowym na rok2023.
Dalsze prowadzenie jadłodajni nie zalezy tylko od dzińan podejmowanych przez

Burmistrza Miasta Sanoka, lecz od Zarządu Towarzystwa. Ideą Towarzystwa zaplsaną

w statucie jest pomoc najubozsryffi, mtędzy innym poprzez prowadzenie jadłodajni. Jak

pokazaĘ poprzednieIata,miasto wspiera i dofuje funkcjonowanie jadłodajni. Jednakże, dalsze

jej prowadzenie przy wsparciu Burmistrza Miasta Sanoka uzaleznione jest od stanowiska

ZarząduTowarzystwa, tj.: tego czy Towarzystwo przystąpi do otwartego konkursu ofert.

Otrzymują:
1. Adresat,
2. ala
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Do wiadomości:
GrzegorzKozak- radny Rady Miasta Sanoka

Sporządziła: Elzbieta Futyma, tel. 13 46 52 847


